1

证券代码：300168        证券简称：万达信息       公告编号：2020-064

万达信息股份有限公司

关于公司原第一大股东股份被轮候冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

公司现有总股本为 1,187,584,762 股。截至本公告披露日，因公司股票回购

专用证券账户中尚有股份 2,563,415 股，故本公告中的持股比例按剔除回购专用

账户中的股份数量后的总股本 1,185,021,347 股计算。

万达信息股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 5 月 11 日通过中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司系统查询，获悉公司原第一大股东上海万

豪投资有限公司（以下简称“万豪投资”、“债务人”）持有的公司股票 200,588,800

股已被轮候冻结。具体内容公告如下：

一、股东股份被轮候冻结的基本情况

1、股东股份轮候冻结情况

股东名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

冻结

股数（股）
委托日期 轮候期限 轮候机关

本次司法冻

结股份占总

股本的比例

上海万豪

投资有限

公司

否 200,588,800
2020 年 5 月

7 日
36

上海铁路

运输法院
16.93%

2、股份被轮候冻结的原因

2020 年 5 月 11 日，上海万豪投资有限公司管理人（以下简称“管理人”）

向公司发来《告知函》，主要内容为：“管理人已向上海铁路运输法院申请对万豪

投资名下的全部财产采取财产保全措施，包括但不限于万豪投资持有的公司股票

200,588,800 股。上海铁路运输法院已出具（2019）沪 7101 破 70 号之一民事裁

2

定书，裁定查封、扣押、冻结债务人名下的全部财产和财产性权益。目前保全程

序正在进行中。”

根据《告知函》所述，本次轮候冻结为前述财产保全措施之一。

3、股东股份累计被司法冻结、轮候冻结的情况

截至公告披露日，万豪投资累计被司法冻结、轮候冻结股份 200,588,800 股，

占其持有本公司股份总数的 100%，占公司总股本的 16.93%。

二、股东股份被司法冻结对公司的影响及风险提示

1、2019 年四季度，中国人寿保险股份有限公司（以下简称“中国人寿”）

已成为公司的第一大股东。在中国人寿的全力支持下，公司和中国人寿业务持续

深入协同，经营状况良好。万豪投资持有的公司股份被轮候冻结，对公司的生产

经营无影响。公司董事会将积极关注上述事项的进展，并督促管理人按照相关法

律法规要求及时履行信息披露义务。

2、公司郑重提醒广大投资者：公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网等中国证监会指定创业

板信息披露网站，有关公司的信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。公司将

严格按照有关法律法规的规定和要求，认真履行信息披露义务，及时做好信息披

露工作。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司证券轮候冻结数据表；

2、管理人出具的《告知函》；

3、上海铁路运输法院出具的（2019）沪 7101 破 70 号之一民事裁定书。

万达信息股份有限公司董事会

二〇二〇年五月十一日